

**Nyheter og
forbedringer
i Visma Avendo
Lønn
v.12.00**

Oslo, September 2017

1. opplag

All informasjon i denne dokumentasjonen vil kunne forandres uten varsel og representerer ikke en forpliktelse fra produsenten.

Alt materiale i denne dokumentasjonen og de program den omhandler, er beskyttet av lov om opphavsrett og den særskilt inngåtte Avtale om bruksrett og vedlikehold. Alle rettigheter til dette materiell innehas av Visma Software AS. Enhver kopiering eller gjengivelse av materiell i denne boken, inkludert uten begrensninger, tekst, skjermbilde utseende, ikoner eller metoder, er forbudt.

Som en del av den kontinuerlige utviklingen av systemet vil Visma Software AS kunne endre sammensetningen av pakkeløsninger, moduler og funksjoner.

Visma Software AS fraskriver seg ethvert ansvar for eventuelle feil eller mangler i systemet, utover hva som uttrykkelig beskrives i den til enhver tid gjeldende Avtale om bruksrett og vedlikehold.

Bruk av systemet på andre maskiner enn den systemet er lisensiert for, er ulovlig og medfører anmeldelse og krav om erstatning.

INNHold

NYHETER	5
Nordic Cool	5
Firmanavn	5
Oppslag Juridisk	5
Fraværregistrering halv dag ferie / barn sykdom	5
Registrering av ferie på ansatt med deltidsstilling	5
Rapporter	6
Feriepengeliste	6
A06 a-melding bestill avstemmingsinformasjon	6
Fravær registrert i Visma Avendo Lønn	6
Sette korrekt fødselsår	6
FORBEDRINGER	7
Rutiner	7
Lønnsregistrering	7
Finansskatt på avsatte feriepenge	7
Lønnsarter	7
Overføring av fravær til lønnsregistrering, NAV utbetaler sykepenge	7
Ansatt Faste transaksjoner	7
Ansatt	8
Lønnsberegning	8
Rapporter	9
A-melding bankliste	9
Regnskapsbilag	9
Rapporter AA - register	9
Fraværstatistikk (NAV)	9
Lønsslipp	9
Grunndata og satser	10
Lønnsart Bilgodtgjørelse	10
Fraværskoder	10
Satser og grenser	10
Inntektskombinasjon	10
Lønnsart	10

INNLEDNING

Dette dokumentet beskriver endringene som er implementert i Visma Avendo Lønn versjon 12.00.

Vi anbefaler at du tar deg tid til å lese igjennom alle punktene før du starter å bruke Visma Avendo Lønn versjon 12.00. Da er du sikker på at du ikke går glipp av rutiner / nyheter som er nyttige for deg og din bedrift.

De største endringene er:

- Fraværsregistrering halv dag ferie / barn sykdom
- Registrering av ferie på ansatt med deltidsstilling
- A06 a-melding bestill avstemmingsinformasjon
- Nordic Cool

Merk! Nyheter og Forbedringer inneholder korte og enkle beskrivelser av endringene som er gjort til versjon 12.00.

Merk! Du må lese "Installasjonsveiledningen" nøye før du oppgraderer til versjon 12.00.

Merk! Du må minimum ha versjon 11.10 for å kunne oppgradere til versjon 12.00. På våre Community sider kan du lese om lønnsfaglige og programrelaterte emner.

NYHETER

De største endringene til denne versjonen er:

Nordic Cool

Visma Avendo Lønn har fått nytt design med nye farger.

Firmanavn

Når du oppretter nytt firma. Firmanavn som du angir i feltet "Firmanavn" i dialogen blir kopiert til feltet "Firmanavn" under "Grunndata / Firmaopplysninger / Firmainformasjon".

Oppslag Juridisk

Visma Avendo Lønn og personal ABC har endret navn til "Oppslag Juridisk".

Visma tilbyr tilgang til "Oppslag Juridisk" som en del av din Visma Avendo Lønn avtale. Du som kunde får tilgang til dette oppslagsverket ved å gå på "Hjelp / Oppslag Juridisk". Her finner du reglene med kommentarer og eksempler som påvirker HR-området.

Fraværsregistrering halv dag ferie / barn sykdom

Du kan nå registrere en halv dag på fraværskoder med kodebehandling ferie eller barn syk.

Når du registrerer ferie eller barn syk har du tilgang til avkrysningsfeltet "Halv dag" i dialogen for registrering av fraværstilfelle.

Du kan ikke registrere en halv dag ferie på en en dag du har 100% fridag, du kan derfor f.eks. ikke markere "Halv dag" ferie over en helg dersom du har halv dag ferie mandag og fredag.

Registrering av ferie på ansatt med deltidsstilling

Visma Avendo Lønn beregner nå korrekte feriedager på ansatte med redusert stilling hver dag.

Hvis du registrerer en feriedag på en dag hvor du har delvis fri, blir det telt som 1 dag i feltet "Brukt ferie" (og minus 1 dag i feltet "Ferie til gode").

Merk! Antall dagsverk blir fortsatt stående som "0,50" på transaksjonen dersom du har 50% fridag den dagen.

Rapporter

Feriepengeliste

Du kan skrive ut feriepengeliste pr. kjørenummer. Dette gjør det mulig å skrive ut feriepengeliste pr. f.eks 30. juni selv om du har godkjent lønnskjøringer etter det.

A06 a-melding bestill avstemmingsinformasjon

Du kan nå bestille avstemmingsrapport "A-melding bestilling (A06)" direkte fra Visma Avendo Lønn.

Det gjør du fra "Utskrifter / Altinn / A-melding bestilling (A06)".

Avstemmingsrapporten oppsummerer opplysningene du har sendt i en A-melding. Du kan bestille avstemmingsinformasjon i Altinn men sender du inn i fra Visma Avendo Lønn slipper du å logge inn i Altinn manuelt.

Du vil motta "A07 Avstemmingsinformasjon" i Altinn, du kan hente rapporten i Altinn meldingsboks fra Visma Avendo Lønn, eller du finner den når du logger deg på Altinn under "Til min behandling".

Fravær registrert i Visma Avendo Lønn

Det er lagt inn en ny rapport "Fravær registrert i Visma Avendo Lønn" som du finner i "Utskrifter / Fraværssrapporter". Fravær som er registrert i Visma Avendo Lønn for angitt periode skrives ut på rapporten.

Sette korrekt fødselsår

Feltet "Fødselsdato" (i fanen "Personalopplysninger") blir beregnet ut ifra fødselsnr. Hvis du tastet inn fødselsdato manuelt i tidligere versjoner, har dette gjort at ansatte som er født i 1900-1969 har blitt satt til født 2000-2069. Dette er endret fra versjon 11.10, men ansatte registrert tidligere kan ligge med feil århundre.

Vi har laget en rapport som setter fødselsår ut i fra fødselsnummer. Vi anbefaler alle å kjøre rapporten, som du finner under "Utskrifter / Kontrollrapporter / Sette korrekt fødselsår".

FORBEDRINGER

Rutiner

Lønnsregistrering

Du får statusmelding hvis du overfører faste transaksjoner til en lønnsregistrering vedr. ansatte med fravær permisjon eller permittert i lønnsperioden.

Meldingen sier

"Ansatt XX er delvis permittert/har permisjon. Fast transaksjon lønnsart XX hentes likevel inn".

Finansskatt på avsatte feriepenger

Lønnskontosett

Det er lagt inn to nye felt i skjermbilde "Lønnskontosett". Finansskatt feriepenger debet og kredit. Du må legge inn hovedbokskonto i feltene dersom du skal ha beregnet finansskatt av avsatte feriepenger.

Regnskapsbilag

Det blir nå beregnet finansskatt på avsatte feriepenger hvis lønnsarten har kryss for feriepenger.

Lønnsarter

Feltene "Sett antall-T1 og beløp-T1 til 0" og "Sett verdi i antall-T1 til 0" er fjernet fra skjermbildet. Feltene er fortsatt tilgjengelig for å hente inn i tabelloppsett.

Overføring av fravær til lønnsregistrering, NAV utbetaler sykepenger

Når du har sykemelding som går over to perioder hvor du har arbeidsdager mellom sykemeldingsperioden og første periode er under 16 dager. Nå overfører Visma Avendo Lønn riktig antall timer for begge sykemeldingsperiodene.

Ansatt Faste transaksjoner

Feltene "Dato fra" og "Dato til" er fjernet fra bilde "Ansatt / Faste transaksjoner" og "Firmabil" da de ikke er i bruk. Du kan hente frem feltene i tabelloppsett.

Ansatt

Når du oppretter ny ansatt er kommunenummer (og navn) fjernet (fra standard oppsett).

Det er lagt inn to nye felt på Ansatte (i fanen "Personalopplysninger")

- Ansatt Svalbard
- Ansatt Jan Mayen og bilandene

Skatter den ansatt til Svalbard eller Jan Mayen og bilandene må du krysse av i et av feltene, da tas det hensyn til de feltene ved innrapportering i a-melding.

Ansatte som har kommune 2100 eller 2111 på nyeste lønnsår i versjon 11.10 får kryss for "Ansatt Svalbard" ved oppgradering ved oppgradering til versjon 12.00.

Når du skriver ut rapporten "A-melding, rapportering (A02)" eller sender "A-melding (2.1)", tas det nå hensyn til de to nye kryssene ved innrapportering av forskuddstrekk.

Forskuddstrekk får nå riktig beskrivelse i A-melding hvis ett av kryssene står på for den ansatte.

Lønnsberegning

Du får melding ved lønnsberegning om å sjekk lønnen til den ansatte dersom den ansatte har fravær med kodebehandling "Permisjon og permittering" med "fra-dato" eller "til-dato" innenfor "opptjening fra" og "opptjening til" på den ansatte.

Rapporter

A-melding bankliste

Rapporten "A-melding, bankliste". Det er mulig å gjøre utvalg på termin eller kjørenummer. Før var det kun kjørenummer.

Regnskapsbilag

Det har vært en regnskapspostering ved sluttoppgjør av påløpt arbeidsgiveravgift som mange kunder mener er unødvendig og skaper et avstemmingsproblem. Dette er nå endret, ved utbetaling av sluttoppgjør føres nå påløpt arbeidsgiveravgift kun i balansen fra påløpt til skyldig. Ingen føring på resultatkontoer.

Rapporter AA - register

Følgende rapporter under mappen "Termin /årsoppgaver" er fjernet da de ikke er i bruk.

- AA-register
- AA-register elektronisk
- AA-register timer pr. uke

Fraværstatistikk (NAV)

Ansatt som slutter og begynner igjen og har registrert fravær, da viste ikke rapporten "Fraværstatistikk NAV" fravær før den ansatte hadde sluttet.

Du må gjøre følgende:

Perioden som den ansatte ikke var ansatt må du fjerne fridager og legge inn fraværskode "Ikke mulig dagsverk eller fridag" i fraværskalenderen til den ansatte.

Dersom du har gjort dette, regner nå rapporten Fraværstatistikk NAV riktig antall avtalte og brukte dagsverk. Dette gjelder også om du bare har endret ansattdato eller har endret status til sluttet, satt inn sluttdato og deretter endret status tilbake til aktiv.

Les brukertipset på [Community](#).

Lønnsslipp

Hittilverdier på lønnslippen viste feil fortegn dersom du viste "Tidskonto" som akkumulator nummer 4 på lønnslippen. Det er nå rettet.

Grunndata og satser

Lønnsart Bilgodtgjørelse

Lønnsart 103 "Bilgodtgjørelse, skattepliktig del" og Lønnsart 104 "Bilgodtgjørelse elbil, skattepl. del". Når du oppretter nytt firma har nå lønnsartene kryss for "Arb.g.avg." og "Utløser arb.g.avg a-melding". Oppgradering setter ikke kryss i de to feltene, så det må du gjøre på dine firmaer som er opprettet før versjon 12.00.

Fraværskoder

Fraværskoder "Fødsel/adopsjonspenger" har endret navn til "Foreldrepenger". Navn på koden blir endret på de fraværskodene du har "Type" fravær "Fødsels-/adopsjonspenger" som nå har endret navn til "foreldrepenger v.fødsel/adopsjon" og kodebehandling "Permisjon". Fraværskodene blir endret i oppgradering og på nytt firma.

Satser og grenser

Grunnbeløp pr 01.05.17 settes til kr. 93.634,-.

Inntektskombinasjon

Det er lagt til tre nye A-meldingsnummer "1330 Annet", "4901 Kilometergodtgjørelse bil" og "8301 Stipend".

Lønnsart

Det er endret følgende på standard lønnsartregister når du oppretter nytt firma:
Lønnsart 270 fjernet a-meldingsnummer, lagt inn prosenttrekk, satt inn kryss for arb.giveravgift, inngår i grunnlag for trekk og utløser arb.giveravgift.

Lønnsart 255 er kopi av 250, endret behandlingsregel til Beløp og Beskrivelse til "Bruk denne lønnsarten for korreksjoner av firmabil".

Lønnsart 301 er kopi av 300, Utlegg etter regning. Lønnsarten er uten a-meldingsnummer og du bruker den for å dekke utlegg som ansatte har hatt. Tekst på engelsk er "Refund various outlay abroad".

Alle lønnsarter med beskrivelse "Lønnsarten er uten LT-kode" er endret til Lønnsarten er uten a-meldingsnummer.

Lønnsart 360 Arbeidede dager er fjernet, også fra skjerm bilde "Firmaopplysninger / Lønnsår / Lønnsarter andre".

Følgende lønnsarter som har fått nye a-meldingsnummer:

Provisjon %	3700	Fastlønn
Sykelønn uten feriepenger	3700	Fastlønn
Diettgodtgjørelse hybel/brakke	7201	Reise kost med overnatting hybel/brakke/privat
Diettgodtgjørelse pensjonat	7202	Reise kost med overnatting på pensjonat
Trekkpliktig del dekket overtidsmat	1300	Annet
Kompensasjonstillegg reiser utland	9700	Uregelmessige tillegg knyttet til arbeidet tid
Skifttillegg	9700	Uregelmessige tillegg knyttet til arbeidet tid
Feriep.slutt opptj. i år u/arb.g.avg.	3900	Feriepenger
Feriep.slutt i fjor u/arb.g.avg.	3900	Feriepenger
Feriep.slutt o/60, opptj.i år u/arb.g.	3900	Feriepenger
Feriep.slutt o/60, i fjor u/arb.g.avg.	3900	Feriepenger
Feriep. tilgode uten arb.giveravg.	3900	Feriepenger
Feriep. tilgode o/60 år uten arb.g.avg.	3900	Feriepenger
Feriep. tilgode tidl.år uten arb.g.avg.	3900	Feriepenger
Lønn/trekk v/feriep.utbet. u/arb.g.avg.	9303	Trekk i lønn for ferie
Trekk pga. ekstra uke ferie o/60 u/arb.g	9303	Trekk i lønn for ferie



 visma.no

Visma Software AS • Karenslyst allé 56 • Pb. 733 Skøyen • 0214 Oslo • Norge
Tlf: +47 46 40 40 00 • Faks: +47 23 15 80 81 • visma.no

